VIII. — Item quôd quilibet et quælibet de Limoso potest
facere domum vel hospitium altum vel bassum facere, et in
codem ostia et fenestras per tecta secundùm jura tôt quot et
quantum eidem placuerit, sine præjudicio vicini sui, ut est
hactenùs consuctum.

IX. —Item quôd quilibet et quælibet undecumque sit, est
liber etimmunis ab omni leudâ et pedagio de omnibus rebus et
mercaturis quas defferet in Limoso non scriptis vel specifi-
catis in recognitione et in scripto quam et quod habemus nos
et consules de Limoso, ut est hactenùs consuctum.

X. — Item quôd quilibet et quælibet de Limoso qui habens
vel tenons tabulas vel tabularios ante suas domos vel sua ope-

ratoria, vel juxtà domum contiguas, tenet et debet eas tenere
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impôt distinct de la censive attachée à la maison ou

à la boutique, et sans augmenter cette censive. On
pourra aussi affermer ces tables et les utiliser comme

on l’entendra.
XI. — Tout homme ou toute femme, de quelque

pays qu'il arrive, lorsqu'il sera admis par les consuls
à jouir des libertés de la ville de Limoux, ne pourra
être tenu de payer des redevances pour sa personne
au seigneur qu'il aura quitté. Il n’aura qu'à acquitter
la censive et les tasques attachées à la possession ter-
ritoriale.

XII. — Tous les habitants de Limoux sont dans

l'usage de couper du bois dans les environs de la ville
et de l’apporter dans leur domicile ; ils sont aussi dans
l'usage de mener paître leurs troupeaux dans les.prés,
pâturages ou bois des environs de Limoux et d’aller
aussi loin qu’ils le veulent, pourvu qu’ils soient de

sub censu operatorii, sive domûs consueto, francas et libéras
ab omni petilione et exactione taulagii, et quod polest eas
cuicumque locare libéré vel præstare sive accomodare.

XI. — Item quôd quilibet boni/) vel femina undècumque
sit venions in Limoso, rcceptus tamen per consules de Limoso
ad liberlates villæ Limosi, est liber et immunis, itaque pro
suo corpore non debet dare servitium domino derelicto, dùm
tamen solvat eidem de rebus suis quas tenet sub eodem tascas
et census consuetos.

XII. — Item quôd quilibet et quælibet de Limoso, habens
usum talliandi ligna, et ea apud Limosum asportandi et ani-
malia immittendi et dcspascendi in pratis et pascuis et nemo-
ribus juxta Limosum, dùm tamen de uno galli cantu usquè ad
alium ire et redire valcant in Limoso.
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retour dans la ville avant le chant du coq du soir et
qu'ils ne partent qu’après le chant du coq du matin.